

Høringssvar fra forældrebestyrelsen. Børnehuset Aavangen, Terndrup

Vi ønsker at udtrykke vores dybe bekymring over de foreslåede besparelser og de tilhørende serviceforringelser på Børne- og familieområdet.

Vi ser ind i en fremtid med et kun stigende antal børn der får udfordringer og dermed også særligt behov for støtte. Forebyggende indsatser, fagligt kompetent og tilstrækkeligt personale, sikring af gode overgange fra dagtilbud til skole og specialiseret støtte spiller en afgørende rolle i at sikre, at alle børn lykkes i dagtilbud, skole og livet. Børn, der ikke får relevant og tidlig støtte, kan have brug for mere støtte senere i deres liv, hvilket kan udgøre større omkostninger på lang sigt. I denne forbindelse vil vi også fremhæve nobelpristager James J. Heckman, som har vist at det bedst kan betale sig for samfundet at prioritere investering i børn økonomisk set.

Vi appellerer derfor kraftigt til at der politisk overvejes de langsigtede konsekvenser af disse besparelsesforslag og til at der arbejdes sammen om, at finde alternative måder at opnå budgetmæssige mål på uden at ofre vores børns velfærd og fremtid. Vi ønsker at sikre, at alle børn får den støtte, som de har brug for både i dagtilbud og skolelivet, således de kan udvikle sig til livsduelige borgere.

I det følgende forholder Forældrebestyrelsen sig til de konkrete besparelsesforslag med fokus på dagtilbudsområdet:

Besparelsesforslag 8: Til forslaget om reduktion af dagtilbuds åbningstid med en time appelleres til at der skabes et råderum og frihed til etablering af lokale løsninger som matcher behovene i de enkelte dagtilbud.

Besparelsesforslag 9: Til forslaget om indførelse af yderligere en dag med koordineret pasning appelleres til at dagtilbuddene lokalt kan træffe beslutning om hvornår denne tilrettelægges.

Besparelsesforslag 10: Forældrebestyrelsen forholder sig neutralt til forslaget om nedlæggende af Gæstehuset.

Besparelsesforslag 11: Til forslaget om reduktion af tildeling til øvrige i vuggestuer vil forældrebestyrelsen henlede opmærksomheden til, at dagplejebørn kræver mere materiel i form af højstole, krybber, sikkerhedsforanstaltninger såsom seler. De er derfor ikke at sidestille med børnehavebørn og har behov øget tildeling.

Besparelsesforslag 12: Til forslaget om afskaffelse af tilskud til pasning af eget barn forholder forældrebestyrelsen sig til, at en afskaffelse ikke forventes at medføre en reel besparelse. Forældrebestyrelsen ønsker en kommune hvor forældre har mulighed for at få tilskud til pasning af eget barn i den nuværende form.

Besparelsesforslag 16: Forældrebestyrelsen ønsker ikke at forslaget om rammebesparelser gennemføres. Vi mener at en rammebesparelse vil dræne et i forvejen presset område. Vi mener at rammebesparelser vil få for vidtrækkende konsekvenser for vores børn. Vi mener at en direkte konsekvens vil være en ændret normering og dermed færre pædagoger til at varetage omsorgen for vores børn. Det vil sandsynligt få konsekvenser for kvaliteten af dagtilbud og påvirke børnene negativt.

Vi mener at det vil påvirke arbejdsmiljøet for det pædagogiske personale og skabe mindre attraktive arbejdspladser. Dette vil øge risiko for hyppigere udskiftning af personale og hæmme rekruttering af fagligt kompetent personale, så følgevirkningen bliver lavere faglig kvalitet.

Vi mener at der er en etisk forpligtelse til at beskytte og fremme børns rettigheder til trygge og udviklende dagtilbud med høj faglighed. Vi mener at en gennemførelse af rammebesparelse er i strid med denne forpligtelse og underminerer børnenes ret.

Besparelsesforslag 17: Forældrebestyrelsen anerkender, at det nuværende budget for dagplejen ikke skønnes retvisende for den reelle udgift. Forældrebestyrelsen ønsker fortsat, at beslutningstagere prioriterer at skabe mulighed for dagpleje i Rebild Kommune med realistisk budget til formålet.

I henhold til **besparelsesforslagene 18d, 18e og 18f** ønsker forældrebestyrelsen, at der træffes en politisk beslutning. Det bemærkes, at denne forældrebestyrelse har åbenhed overfor samarbejde med dagtilbud i Bælum og Blenstrup.

Besparelsesforslag 18t: Til forslag om afskaffelse af mini-SFO henleder forældrebestyrelsen til, at tilbagemeldingerne er at tiltaget fungerer godt.

Besparelsesforslag 6: Det er en forudsætning for en god overgang til skolen, at mini-SFO'en og hele indskolingen har de nødvendige pædagogiske ressourcer.